Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2020

Indica  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam  realizados  pelo  setor
competente da prefeitura no sentido de realizar o serviço de manutenção  (vazamento
de água).

Proposição redigida por Everton Luiz Cruz dos Santos

Lida na sessão de 09/03/2020 Despacho em 09/03/2020
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Benedito Pavan Junior - 1º Secretário Adilson Barroso Oliveira - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam
realizados pelo setor competente da prefeitura no sentido de realizar o serviço de manutenção
(vazamento de água), que se encontra na Avenida Gumercindo Veludo defronte ao nº 1172, Bairro
Centro.

JUSTIFICATIVA:
Esta indicação se faz necessária,  pois  vazamentos como estes danificam o asfalto,  e que

proveniente disto provocam buracos no local, oferecendo ainda perigo de acidentes. Considerando
que este vazamento vem ocorrendo há vários dias, mas ainda não foi solucionado; que este fato
contribui também para o desperdício de água, indo desta forma contra os preceitos da preservação
do meio ambiente.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 09 de Março de 2020

Vanderlei Vicente Barboza
Vanderlei Pedreiro (PATRI) - Autor